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Nacka Kommun 

Äldrenämnden 

2023-11-17 

TJÄNSTESKRIVELSE 

Dnr: ALN-2023-00180 

Beslut om verksamhetsbidrag för 2024 till föreningen PRO 

Saltsjöbaden  

Förslag till beslut 
Äldrenämnden bifaller delvis ansökan om verksamhetsbidrag till föreningen PRO 

Saltsjöbaden, organisationsnummer 814000–6019, med 80 000 kronor för 2024.  

Verksamhetsbidragets användning ska skriftligen redovisas till nämnden senast den 1 

november 2024.  

Sammanfattning av ärendet 
PRO Saltsjöbaden ansöker om 110 000 kronor i verksamhetsbidrag för 2024. Fokus för 

föreningen är olika aktiviteter inom friskvård samt att bryta social isolering för äldre samt 

kulturell verksamhet i Träffpunkt Saltsjöbaden. PRO Saltsjöbaden bedriver ett 

hälsofrämjande arbete för och med äldre som kan bidra till att en svår livssituation 

hindras eller minskar. PRO Saltsjöbadens arbete kompletterar på ett bra sätt den 

verksamhet som bedrivs inom den sociala omsorgsprocessen och är ett uttryck för ett 

frivilligt socialt arbete som äldrenämnden gärna vill stödja och uppmuntra.  

Föreningen ansöker om ersättning för kostnader till bland annat förtäring och kostnader 

för informationsutskick. Bedömningen är att dessa kostnader delvis bör kunna bekostas 

till självkostnadspris av deltagarna samt att information sprids mer digitalt. 

Äldrenämnden föreslås delvis bifalla ansökan om verksamhetsbidrag från PRO 

Saltsjöbaden med 80 000 kronor för 2024. 

Ärendet 
PRO Saltsjöbaden har inkommit till äldrenämnden med en ansökan om 110 000 kronor i 

verksamhetsbidrag för 2024.  

Pensionärernas riksorganisation, PRO, är en partipolitiskt och religiöst obunden 

organisation som styrs demokratiskt av medlemmarna. Den verkar för ett samhälle där 

pensionärer har ekonomisk trygghet, där det finns bra vård och omsorg och där 

livsmiljön är trygg och stimulerande. 
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PRO Saltsjöbaden har 130 medlemmar. Verksamheten syftar till att bryta isolering, ordna 

möten med inriktning på kultur, livslångt lärande, friskvård samt information och dialog 

kring frågor som är viktiga för äldre i samhället. Föreningen visar i sin redovisning att de 

har genomfört och kommer genomföra aktiviteter under 2023 i enlighet med sin 

ansökan. PRO Saltsjöbaden vill utveckla sin verksamhet genom att fortsätta med 

identifierade utmaningar som social isolering samt arbeta med att digitalisera sin 

kommunikation med medlemmar och pensionärer i Saltsjöbaden men med hänsyn till de 

medlemmar som inte har tillgång till tekniken.  Föreningen bedriver sin verksamhet 

genom att hyra lokaler per timme i äldrenämndens Träffpunkt Saltsjöbaden för seniorer.  

PRO Saltsjöbaden ansöker om verksamhetsbidrag på 110 000 kronor för 2024 för 

följande: 

 48 000 kronor för möten, arrangemang, föreläsningar och kulturmedverkan 

 40 000 kronor för information, tidningar, annonser, affischer mm  

 15 000 kronor för hyror 

 7 000 kronor för övriga kostnader  

 

Föreningen beskriver sig även ha andra kostnader och intäkter från medlemsavgifter. 

Kostnadsersättningar från ABF för studiecirklar har uppgetts som annat stöd till 

föreningen.  

Motivering till föreslaget beslut 
PRO Saltsjöbadens bedriver ett hälsofrämjande arbete för och med äldre som kan bidra 

till att en svår livssituation hindras eller minskar. PRO Saltsjöbadens arbete kompletterar 

på ett bra sätt den verksamhet som bedrivs inom den sociala omsorgsprocessen och är 

ett uttryck för ett frivilligt socialt arbete som äldrenämnden gärna vill stödja och 

uppmuntra. Föreningen ansöker om ersättning för kostnader för bland annat förtäring i 

samband med aktiviteter och kostnader för distribution av information till 

medlemmarna. Bedömningen är att dessa kostnader delvis bör kunna bekostas till 

självkostnadspris av deltagarna samt att information sprids mer digitalt. 

Föreningen ansöker om 110 000 kronor för 2024. Äldrenämnden föreslås delvis bifalla 

PRO Saltsjöbadens ansökan om verksamhetsbidrag med 80 000 kronor för 2024. 

Ekonomiska konsekvenser 
Det samlade beviljade beloppet för samtliga verksamhetsbidrag ligger något över befintlig 

budgetram för verksamhetsbidrag 2024 och finansieras inom budgetrad Övrig 

verksamhet. 
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Konsekvenser för barn 
Förslaget medför inte några konsekvenser för barn. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 17 november 2023 

Bilaga 1. Ansökan om verksamhetsbidrag för 2024 

Bilaga 2. Redovisning av verksamhetsbidrag för 2023 

Bilaga 3. Verksamhetsberättelse 2022  

Bilaga 4. Balansräkning och Resultaträkning 2022  

 

 

 

Ellinor Egefors Åkesson 

Enhetschef 

Äldreenheten  

  

[Titel]  

[Enhet]  

Sara Grönqvist 

Kvalitetsutvecklare 

Kvalitetsgrupp vård och omsorg 
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